Oficio n° '111 (SF)
Brasília, em 020 de kOtvubdJ d e ~~ .

A Sua Excelência a Senhora ­,
Deputada Soraya Santos /'
Primeira-Secretária da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhora Primeira-Secretária,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 133, de
2020 - Complementar, de autoria do Senador Wellington Fagundes, constante do
autógrafo em anexo, que "Institui tran ferênc ias obrigatórias da União para os Estados, o
Distrito Federal e os Municípios, por prazo ou fato determinado, e declara atendida a
regra de cessação contida no § 2° do art. 91 do Ato das Disposições Constitucionai
Tran itórias (ADCT)".

tksalplp20- 133rev